
Corso Campano, 200 – 80014 Giugliano in Campania (Na) 
stefania.duraccio@comune.giugliano.na.it 

tel-fax 081/8956334 

 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINA N.  783  Del  04/08/2014  
 
 
 

Oggetto : ATTIVAZIONE DI UN PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 
L'AFFIDAMENTO  DI BIOCOMPOSTIERE.  

 
 

************ 
 
 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014  
 

SETTORE  AMBIENTE  
 
Dirigente responsabile ARCH. STEFANIA DURACCIO  
 

SERVIZIO  CICLO INTEGRATO E RACCOLTA DIFFERENZIATA  
 
 



Corso Campano, 200 – 80014 Giugliano in Campania (Na) 
stefania.duraccio@comune.giugliano.na.it 

tel-fax 081/8956334 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza. 
 
Visto il Decreto Commissariale n. 81 del 3.6.2014, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del 
Settore. 
 
Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n.2 del 09.01.2014 con cui, tra l’altro, sono stati 
attribuiti ai Dirigenti responsabili dei Settori, per l’esercizio provvisorio 2014 per le nuove funzioni loro 
assegnate, le risorse finanziarie ex art.163 del D. lgs. n.267/00, nell’intesa che le spese potranno essere 
effettuate in misura non superiore mensilmente al dodicesimo delle somme previste dall’ultimo bilancio 
deliberato e assestato, ridotto del 30% per tutta la durata dell’esercizio stesso, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamenti frazionati in dodicesimi, nonché la 
gestione provvisoria dei residui; 
 
 PREMESSO CHE 
 

• con Deliberazione della Commissione Straordinaria n°40 del 20.3.2014 è stato approvato il 
Regolamento per il compostaggio domestico dei rifiuti solidi urbani; 

• con Deliberazione della Commissione Straordinaria n°87 del 12.6.2014 è stata approvata 
l’applicazione della riduzione della TARI 2014  in favore delle utenze che aderiranno all’iniziativa 
dell’autocompostaggio  domestico come previsto dall’art. 5 del Regolamento succitato ed è inoltre  
in linea con la normativa regionale; 

 
  DATO ATTO CHE 

• l’art. 9 del su indicato Regolamento, al fine di incentivare ulteriormente la diffusione della pratica 
del compostaggio domestico, prevede espressamente l’assegnazione delle biocompostiere in 
comodato d’uso, nei limiti della disponibilità, per coloro che ne fanno richiesta; 

 
CONSIDERATO  

• che per attivare la suddetta assegnazione  occorre attivare una procedura pubblica aperta a coloro che 
intendono effettuare la pratica del compostaggio domestico; 

VISTO 
Lo schema di avviso pubblico appositamente redatto dal Settore Ambiente  allegato al presente atto; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di attivare una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione della compostiera domestica, 

aperta a coloro che intendono avvalersi dell’attrezzature fornite dal comune nei limiti della 
disponibilità;  

2. di approvare l’Avviso pubblico al presente atto; 
3. di pubblicare l’Avviso  sul sito istituzionale dell’Ente; 
4. di darsi atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

     
Li, 31/07/2014  
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 arch. Stefania Duraccio  

 



Corso Campano, 200 – 80014 Giugliano in Campania (Na) 
stefania.duraccio@comune.giugliano.na.it 

tel-fax 081/8956334 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Corso Campano, 200 – 80014 Giugliano in Campania (Na) 
stefania.duraccio@comune.giugliano.na.it 

tel-fax 081/8956334 

Per la numerazione, la registrazione e la trasmissione ai seguenti Settori per l’esecuzione: 
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                 
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li  Il Segretario Generale  
   
   
 

 
 
 
 
 

Pubblicazione 
 
Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio per  

gg. 15 consecutivi dal giorno ___________________ 

 
 
 
L’impiegato addetto alla pubblicazione    
 


